第１４回福井エリア地域原子力防災協議会大飯地域分科会

     第１９回福井エリア地域原子力防災協議会高浜地域分科会 議事概要

１．日 時

平成２９年９月１４日（木）  １４：００～１４：３５

（第１４回大飯地域分科会及び第１９回高浜地域分科会を合同で開催）

２．場 所

テレビ会議

３．出席者

国     ：内閣府、原子力規制庁、資源エネルギー庁

関係自治体 ：福井県、京都府、滋賀県

オブザーバー：関西広域連合、岐阜県、関西電力株式会社、関係府県警察本部、

第八管区海上保安本部

４．議 題

（１）大飯地域の及び高浜地域の緊急時対応について

（２）その他

５．概 要

（１）大飯地域及び高浜地域の緊急時対応について

○内閣府から「大飯地域の緊急時対応」及び「高浜地域の緊急時対応の改定」について

内容の説明を行った。

○滋賀県から、県域を越えた避難経路の渋滞対策を的確に行うよう意見があり、内閣府

から関係機関とも連携して代替ルート調整等の対策を行うことを回答した。

○その後、国及び関係府県とで実務的な検討を終えたことについて確認し、今後、福井

エリア地域原子力防災協議会開催に向けた日程調整に入ることを了承した。

 （２）その他

  ○観光客等一時滞在者への情報伝達体制について、緊急速報メールサービスの文面

について確認した。

  ○滋賀県から、緊急速報メールサービスの発出時期について、関係府県の考え方を

統一するべきとの意見があり、調整を行うこととした。

  ○避難退域時検査における通過証の様式について確認した。

                       以  上